
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 환경보전

단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 12,476,609 11,188,025 1,288,584

국 1,375,051 1,096,538 278,513

지 600,000 600,000 0

도 378,133 373,347 4,786

군 10,123,425 9,118,140 1,005,285

환경보전 119,426 104,426 15,000

국 200 200 0

도 200 200 0

군 119,026 104,026 15,000

환경시책 관리 119,426 104,426 15,000

국 200 200 0

도 200 200 0

군 119,026 104,026 15,000

환경오염 예방 및 관리 41,000 26,000 15,000

405 자산취득비 25,000 10,000 15,000

01 자산및물품취득비 25,000 10,000 15,000

○매연단속용 비디오 카메라 구입

15,000 0 15,00015,000,000원

폐기물 자원화 4,209,484 3,835,817 373,667

국 38,000 37,500 500

도 18,000 18,000 0

군 4,153,484 3,780,317 373,167

쓰레기 감량 및 자원화 1,261,677 1,158,010 103,667

국 38,000 37,500 500

도 18,000 18,000 0

군 1,205,677 1,102,510 103,167

쓰레기 자원화 및 관리 497,810 445,810 52,000

401 시설비및부대비 174,000 122,000 52,000

01 시설비 172,740 121,208 51,532

○생활 쓰레기 수집용 클린하우스 설치

51,532 0 51,53251,532,000원

03 시설부대비 1,260 792 468

○생활 쓰레기 수집용 클린하우스 설치 468 0 468

재활용품 수집 자원화 385,200 345,200 40,000

401 시설비및부대비 254,000 214,000 40,000

01 시설비 251,703 212,135 39,568

○가야면 재활용품 선별장 정비공사

19,784 0 19,784

○쌍백면 재활용품 선별장 정비공사

19,784 0 19,784

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 2,297 1,865 432

○가야면 재활용품 선별장 정비공사

216 0 21620,000,000원*1.08/100



부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌍백면 재활용품 선별장 정비공사

216 0 21620,000,000원*1.08/100

공동집하장 확충 지원 96,667 85,000 11,667

국 14,000 13,500 500

군 82,667 71,500 11,167

401 시설비및부대비 96,667 85,000 11,667

국 14,000 13,500 500

군 82,667 71,500 11,167

01 시설비 95,622 84,082 11,540

○국비보조사업 46,162 44,514 1,648

― 폐비닐 집하장 설치(7개소) 46,162 44,514 1,64846,162,000원

국 14,000 13,500 500

군 32,162 31,014 1,148

○폐비닐 집하장 설치(자체) 49,460 39,568 9,892

― 폐비닐 집하장 설치(5개소)

49,460 39,568 9,8929,892,000원*5개소

03 시설부대비 1,045 918 127

○국비보조사업 505 486 19

― 폐비닐 집하장 설치(7개소)

505 486 19

○폐비닐 집하장 설치(자체) 540 432 108

― 폐비닐 집하장 설치(5개소)

540 432 108

46,667,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

폐기물처리시설 2,947,807 2,677,807 270,000

폐기물처리시설 관리 2,777,807 2,507,807 270,000

206 재료비 2,000 134,078 △132,078

01 재료비 2,000 134,078 △132,078

○폐기물처리시설 처리약품 등 구입 0 132,078 △132,0780원

207 연구개발비 90,000 50,000 40,000

01 연구용역비 90,000 50,000 40,000

○폐기물처리 기본계획(변경) 수립 용역

20,000 0 20,000

○동부권폐기물매립시설 입지후보지 타당성 용

역 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 1,524,270 1,392,192 132,078

05 민간위탁금 1,524,270 1,392,192 132,078

○폐기물처리시설 관리운영 민간위탁비 1,524,270 1,392,192 132,078

― 폐기물처리시설 민간위탁

1,494,150 1,362,072 132,078124,512,500원*12월

401 시설비및부대비 915,000 615,000 300,000

01 시설비 908,052 610,212 297,840

○초계생활쓰레기매립장 최종복토정비공사

297,840 0 297,840297,840,000원



부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,948 4,788 2,160

○초계생활쓰레기매립장 최종복토정비공사

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 0 70,000 △70,000

01 자산및물품취득비 0 70,000 △70,000

○매립장 복토 작업용 굴삭기 구입 0 70,000 △70,0000원

자연 및 생태계 환경보호 1,662,360 1,703,395 △41,035

국 88,013 110,000 △21,987

지 600,000 600,000 0

도 195,857 206,071 △10,214

군 778,490 787,324 △8,834

자연 및 생태환경 보호 1,662,360 1,703,395 △41,035

국 88,013 110,000 △21,987

지 600,000 600,000 0

도 195,857 206,071 △10,214

군 778,490 787,324 △8,834

야생동물 보호 및 관리 53,000 38,000 15,000

301 일반보상금 33,500 18,500 15,000

11 기타보상금 33,500 18,500 15,000

○유해야생동물 포획 보상금 30,000 15,000 15,000

― 멧돼지 20,000 12,000 8,000

― 고라니 10,000 3,000 7,000

20,000,000원

10,000,000원

야생동물 피해 보상지원 78,843 90,904 △12,061

도 11,053 14,671 △3,618

군 67,790 76,233 △8,443

301 일반보상금 78,843 90,904 △12,061

도 11,053 14,671 △3,618

군 67,790 76,233 △8,443

11 기타보상금 78,843 90,904 △12,061

○도비보조사업 36,843 48,904 △12,061

― 유해야생동물로 인한 농작물 피해보상

36,843 48,904 △12,06136,843,000원

도 11,053 14,671 △3,618

군 25,790 34,233 △8,443

야생동물 피해 예방사업 82,026 126,000 △43,974

국 16,013 38,000 △21,987

도 4,804 11,400 △6,596

군 61,209 76,600 △15,391

402 민간자본이전 82,026 126,000 △43,974

국 16,013 38,000 △21,987

도 4,804 11,400 △6,596

군 61,209 76,600 △15,391

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,026 76,000 △43,974

○국비보조사업 32,026 76,000 △43,974



부서: 환경위생과

정책: 자연 및 생태계 환경보호

단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 야생동물로 인한 농작물 피해방지시설 설치

32,026 76,000 △43,97432,026,000원

국 16,013 38,000 △21,987

도 4,804 11,400 △6,596

군 11,209 26,600 △15,391

수질오염원 관리 5,187,352 4,345,352 842,000

국 758,000 458,000 300,000

도 25,000 10,000 15,000

군 4,404,352 3,877,352 527,000

수질보전관리 5,187,352 4,345,352 842,000

국 758,000 458,000 300,000

도 25,000 10,000 15,000

군 4,404,352 3,877,352 527,000

공중화장실 유지관리 671,956 264,956 407,000

도 10,000 10,000 0

군 661,956 254,956 407,000

201 일반운영비 35,900 28,900 7,000

01 사무관리비 11,400 4,400 7,000

○임차료 7,000 0 7,000

― 야로 가야천 이동식화장실 임차

7,000 0 7,0007,000,000원

401 시설비및부대비 513,340 113,340 400,000

도 10,000 10,000 0

군 503,340 103,340 400,000

01 시설비 509,704 112,584 397,120

○청량사 입구 공중화장실 설치 198,560 0 198,560

○대기마을 공중화장실 설치 198,560 0 198,560

198,560,000원

198,560,000원

03 시설부대비 3,636 756 2,880

○청량사 입구 공중화장실 설치

1,440 0 1,440

○대기마을 공중화장실 설치

1,440 0 1,440

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

수처리시설 관리 2,730,538 2,730,538 0

206 재료비 13,000 684,640 △671,640

01 재료비 13,000 684,640 △671,640

○수처리시설(분뇨,가축분뇨) 약품, 왕겨 등 구

입 0 671,640 △671,6400원

307 민간이전 1,590,120 918,480 671,640

05 민간위탁금 1,590,120 918,480 671,640

○수처리시설 민간위탁금 1,590,120 918,480 671,640132,510,000원*12월

농공단지 폐수종말처리시설 보수 343,000 283,000 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000



부서: 환경위생과

정책: 수질오염원 관리

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야로농공단지 공공폐수처리시설 기술진단

60,000 0 60,00060,000,000원

가축분뇨공공처리시설 설치 지원 375,000 0 375,000

국 300,000 0 300,000

도 15,000 0 15,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 375,000 0 375,000

국 300,000 0 300,000

도 15,000 0 15,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 372,300 0 372,300

○국비보조사업 372,300 0 372,300

― 가축분뇨처리시설 기술진단 개선사업

372,300 0 372,300372,300,000원

국 300,000 0 300,000

도 15,000 0 15,000

군 57,300 0 57,300

03 시설부대비 2,700 0 2,700

○국비보조사업 2,700 0 2,700

― 가축분뇨처리시설 기술진단 개선사업

2,700 0 2,7002,700,000원

재무활동(환경위생과) 257,792 158,840 98,952

보전지출 98,952 0 98,952

보조금반환금 98,952 0 98,952

802 반환금기타 98,952 0 98,952

01 국고보조금반환금 95,210 0 95,210

○탄소포인트제 운영 360 0 360

○그린리더 활동지원 1,200 0 1,200

○2016년 농촌폐비닐 처리사업 1,500 0 1,500

○2016년 재활용 동네마당 설치사업

5,150 0 5,150

○정양환경기초시설지구 비점오염저감사업

87,000 0 87,000

360,000원

1,200,000원

1,500,000원

5,150,000원

87,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,742 0 3,742

○2016년 슬레이트 처리사업 752 0 752

○탄소포인트제 운영 108 0 108

○전기자동차 구매 32 0 32

○2016년 야생동물 피해보상 지원사업

2,850 0 2,850

751,070원

108,000원

32,000원

2,850,000원


